

ПОГОДЖУЮ
Голова Вищого антикорупційного суду
Віра МИХАЙЛЕНКО
29 липня 2025 року

**Звіт за результатами моніторингу та оцінки виконання заходів впливу на корупційні ризики у діяльності
Вищого антикорупційного суду (далі - ВАКС) за перше півріччя 2025 року**

№	Корупційний ризик	Фактичний термін (строк) виконання заходів впливу на корупційний ризик	Стан виконання заходів впливу на корупційний ризик	Опис результатів виконання заходів впливу на корупційний ризик або інформація про причини невиконання
1	Можливе неповідомлення інформації про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у ВАКС.	Червень 2025 року	Виконано	Наказом Вищого антикорупційного суду від 30 грудня 2021 року № 79 затверджено Положення щодо механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Вказаним наказом затверджено, зокрема, пам'ятку про правовий статус, права та гарантії захисту викривача. Разом з цим, у травні 2025 року уповноваженими особами ВАКС було розроблено інформаційний лист з метою нагадування працівникам апарату ВАКС про правовий статус, права та гарантії захисту викривача. Вказаний лист надіслано на електронні адреси всім працівникам апарату ВАКС для ознайомлення.

				Крім того, уповноваженими особами ВАКС було оновлено інформаційні стенди, розміщені у приміщеннях суду, які містять актуальну інформацію щодо правового статусу, прав та гарантії захисту викривача.
		Червень 2025 року	Виконано	Наказом Вищого антикорупційного суду від 30 грудня 2021 року № 79 затверджено Положення щодо механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Вказаним наказом затверджено, зокрема, пам'ятку про канали повідомлення про корупцію. З метою актуалізації зазначеної пам'ятки, у звітному періоді її було оновлено відповідно до нового Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», який затверджений наказом ВАКС від 9 жовтня 2024 року № 39. У травні 2025 року уповноваженими особами ВАКС було розроблено інформаційний лист з метою нагадування працівникам ВАКС про доступні канали повідомлення про корупцію у ВАКС. Зазначений лист було надіслано на електронні адреси всім працівникам апарату ВАКС для ознайомлення та врахуванні у роботі. Також уповноваженими особами ВАКС було оновлено інформаційні стенди, які розміщені у приміщеннях суду щодо каналів повідомлення про

				корупцію у ВАКС, зокрема про спеціальну телефонну лінію та Єдиний портал повідомлень викривачів.
		Постійно	Виконано	З метою формування негативного сприйняття корупції з перших днів роботи у ВАКС та дотримання політик доброчесності, уповноваженими особами ВАКС проводиться вступний тренінг антикорупційного спрямування для новопризначених працівників. Під час тренінгу розкриваються, зокрема, й питання про правовий статус, права, гарантії захисту викривача та доступні канали повідомлення про корупцію у ВАКС. Після проходження тренінгу кожному новопризначеному працівнику під підпис надається пам'ятка щодо ознайомлення із правовим статусом, правами, гарантіями захисту викривача та каналами повідомлення про корупцію у ВАКС.
2	Можливе виникнення конфлікту інтересів у діяльності працівників апарату ВАКС.	2 рази на рік	Виконано	З метою своєчасного та належного застосування заходів впливу на корупційний ризик «Можливе виникнення конфлікту інтересів у діяльності працівників апарату ВАКС», 3 липня 2025 року уповноваженими особами ВАКС здійснено перевірку особових справ працівників апарату ВАКС щодо дотримання вимог статті 27 Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) за період з 1 січня 2025 року по 30 червня 2025 року . За результатами перевірки особових справ працівників апарату ВАКС не виявлено фактів, що можуть свідчити про можливі порушення вимог статті 27 Закону.

		1 раз на рік	Виконано частково	У другому півріччі 2025 року уповноваженими особами ВАКС заплановано проведення внутрішнього навчання антикорупційного спрямування для працівників апарату ВАКС на тему: «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів». 10 травня 2025 року для працівників апарату ВАКС проведено навчання на тему: «Законодавчі обмеження для суб'єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції». Додатково уповноваженими особами ВАКС з метою формування культури нульової толерантності до корупції та підвищення обізнаності в питаннях превенції та виявлення корупції з перших днів роботи у ВАКС проводиться вступний антикорупційний тренінг для всіх новопризначених працівників, зокрема охоплюються питання конфлікту інтересів, його видів та способів врегулювання. Разом з цим, уповноваженими особами ВАКС після тренінгу надається «Пам'ятка новачка на публічній службі» для осіб, які вперше призначені на державну службу. Така пам'ятка надається особі в перший день роботи у ВАКС та охоплює питання конфлікту інтересів.
3	Можливість прийняття внутрішніх актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу) з наявними	Грудень 2025 року	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
		2 рази на рік	Виконано	У період з 2 по 3 липня 2025 року уповноваженими особами ВАКС спільно з відділом правового забезпечення проведено перевірку щодо залучення до візування актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового

	корупціогенними чинниками.			складу) уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції. У рамках перевірки здійснено аналіз наказів та розпоряджень ВАКС за період з 1 січня 2025 року по 30 червня 2025 року. За результатами перевірки не встановлено порушень чи недотримання працівниками апарату ВАКС доручення керівника апарату ВАКС від 22 липня 2022 року № 5/22.
4	Можливість порушення керівниками структурних підрозділів ВАКС правил антикорупційного законодавства щодо підлеглих їм осіб.	Жовтень 2025 року	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
		Жовтень 2025 року	Не виконано	Строк виконання заходу не настав.
5	Можливість розголошення інформації, що міститься в матеріалах судових справ.	Червень 2025 року	Виконано	У звітному періоді було оновлено пам'ятку про відповідальність за розголошення працівниками, які мають доступ до справ, переданих до архіву суду, інформації з документів, які надходять до суду та про відповідальність за порушення вимог законодавства та Зasad використання автоматизованої системи документообігу суду, затверджених рішенням зборів суддів Вищого антикорупційного суду № 3 від 25 березня 2025 року (зі змінами), під час автоматизованого розподілу справ між судьями та ознайомлено відповідних працівників управління з вказаними пам'ятками.

		Червень 2025 року	Виконано	Начальником відділу архівної справи управління документообігу та організаційного забезпечення у звітному періоді системно проводились перевірки дотримання доступу до справ, переданих на зберігання до архіву суду. За результатами перевірок порушень вимог нормативно-правових актів, які регулюють доступ до справ, переданих до архіву суду, не виявлено. У звітному періоді начальником управління судового процесу вибірково здійснювалась перевірка ведення діловодства на предмет дотримання вимог чинного законодавства. Зокрема, увага приділялася забезпеченню зберігання в сейфах судових справ, що містять відомості досудового розслідування. Окрім того, було акцентовано на відповідальності за порушення законодавчих норм, у тому числі за розголошення службової інформації та даних досудового розслідування чи судового провадження, отриманих у процесі виконання службових обов'язків. Начальником відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення АП ВАКС проведено вибіркові (періодичні) перевірки дотримання вимог законодавства під час автоматизованого розподілу справ між суддями з урахуванням затвердження рішенням Ради суддів України від 11 листопада 2024 року № 39 нової редакції Положення про автоматизовану систему документообігу суду (нова редакція Положення про АСДС набула чинності 01 квітня 2025 року) та Зasad у редакції від 31 січня 2025 року.
--	--	-------------------	----------	---

			Також з урахуванням можливості розголошення інформації, що міститься в матеріалах судових справ, переданих на зберігання до архіву суду, проведено вибіркові (періодичні) перевірки дотримання доступу до справ, переданих на зберігання до архіву суду. За результатами перевірок порушень вимог законодавства не виявлено. В червні 2025 року проведено виробничу нараду з працівниками відділу за результатами роботи за I півріччя 2025, на якій обговорено дотримання вимог законодавства щодо здійснення автоматизованого розподілу судових справи між суддями, доступу до інформації, яка формується відділом, з урахуванням наданих прав доступу в автоматизованій системі документообігу Апеляційної палати ВАКС, виконання та дотримання пам'яток, розроблених відділом з метою суворого дотримання вимог законодавства.
	2 рази на рік	Частково виконано	У ВАКС проведення періодичних тренінгів для працівників з питань відповідальності за порушення закону, зокрема, в частині розголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування або судового провадження, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків – заплановано на друге півріччя 2025 року. Разом з тим, з кожним новопризначеним працівником, проведено тренінг щодо відповідальності за порушення закону, зокрема, у частині розголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування або судового провадження, яка стала відома під час виконання посадових обов'язків.

				Як результат, новопризначеним працівникам апарату ВАКС надано для підписання розписку про ознайомлення та персональну відповідальність за розголошення відомостей, що становлять таємницю досудового розслідування.
		1 раз на рік	Частково виконано	У ВАКС проведення тренінгу у формі внутрішнього навчання з питань захисту персональних даних, володільцем яких є ВАКС заплановане на друге півріччя 2025 року. У контексті дотримання законодавства у сфері захисту персональних даних за перше півріччя було проведено тренінги для осіб, які призначені на різні посади в управлінні з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС, а також розроблено та надано таким працівникам пам'ятки про обов'язки працівників, які обробляють персональні дані.
6	Можливість встановлення дискримінаційних умов та обмеження конкуренції між учасниками закупівлі.	Постійно	Виконано	Протягом звітного періоду сектором публічних закупівель здійснювався аналіз тендерних документаций щодо закупівель за бюджетною програмою 0851010 «Здійснення правосуддя Вищим антикорупційним судом», стосовно наявності в них дискримінаційних вимог. Для унеможливлення встановлення дискримінаційних умов та обмеження конкуренції між учасниками закупівлі у ВАКС під час підготовки тендерної документації проводився аналіз ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, у порівнянні з іншими закупівлями цього замовника,

				а у разі відсутності таких, то з іншими тендерами у цій галузі. Також враховувалась практика Антимонопольного комітету України стосовно інших тендерів замовника з метою визначення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними і чи замовник застосовує їх надалі.
		Червень 2025 року	Виконано	Пам'ятка щодо відповідальності за порушення законодавства у сфері публічних закупівель (далі – пам'ятка) не потребує оновлення, оскільки протягом 2023 – першого півріччя 2025 року зміни до статті 44 Закону України «Про публічні закупівлі» та/або статті 164-14 Кодексу України про адміністративні правопорушення, які регулюють питання відповідальності за порушення законодавства у сфері публічних закупівель, не вносилися. Вищезазначена пам'ятка 30 червня 2023 року була направлена керівникам та заступникам керівників структурних підрозділів апарату Вищого антикорупційного суду, які задіяні до організації та здійснення публічних закупівель, електронною поштою. Посадовим особам Вищого антикорупційного суду, які задіяні в процесі здійснення закупівель, співробітники сектору публічних закупівель протягом звітного періоду нагадували про необхідність неухильного дотримання норм чинного законодавства у сфері здійснення публічних закупівель.
7	Можливість встановлення необґрунтованої (завищеної)	Постійно	Виконано	З метою усунення ризиків необґрунтованої (завищеної) очікуваної вартості та ціни договору, штучного завищення обсягів закупівлі під час планування закупівель у звітному періоді здійснювався

	очікуваної вартості та ціни договору, штучне завищення обсягів закупівлі.			аналіз інформації щодо асортименту товарів, робіт і послуг, що міститься у відкритих джерелах (у тому числі, на сайтах виробників та/або постачальників відповідної продукції, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, рекламі, прайс-листах, в електронній системі закупівель «Prozorro» та на аналогічних торговельних електронних майданчиках). У рамках моніторингу цін, використовуються на постійній основі доступні аналітичні модулі. Відповідні модулі допомагають визначити середньоринкові показники при підготовці до майбутніх процедур закупівель. Встановлено, що у звітному періоді при плануванні закупівель та (або) підготовці проектів договорів, очікувана вартість, за результатами моніторингу відповідала середньоринковим цінам.
		Червень 2025 року	Виконано	Враховуючи, що протягом 2023 – першого півріччя 2025 років зміни до статті 44 Закону України «Про публічні закупівлі» та/або статті 164-14 Кодексу України про адміністративні правопорушення, які регулюють питання відповідальності за порушення законодавства у сфері публічних закупівель, не вносилися, тому відповідна пам’ятка залишається актуальною та не потребує оновлення. Вищезазначена пам’ятка повторно направлена керівникам та заступникам керівників структурних підрозділів апарату ВАКС, які залучені до організації та здійснення публічних закупівель, електронною поштою. Посадовим особам ВАКС, які задіяні в процесі здійснення закупівель, співробітники сектору публічних

				закупівель в звітному періоді нагадували про необхідність неухильного дотримання норм чинного законодавства у сфері здійснення публічних закупівель.
8	Неврегульованість механізму, організації та здійснення внутрішнього контролю у ВАКС.	Червень 2025 року	Виконано	Наказом ВАКС від 25 грудня 2023 року № 43 затверджено Положення з організації та здійснення внутрішнього контролю у Вищому антикорупційному суді.

**В.о. завідувача сектору
запобігання та виявлення корупції**



Марина ВОЗНА